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Szanowny Panie Premierze, 

 

mam przyjemność przedłożyć list w sprawie budowy pełnomorskiego 

statku badawczego, skierowany do Pana Premiera przez dyrektorów 

czterech instytutów – prof. Krzysztofa Szamałka - Dyrektora 

Państwowego Instytutu Geologicznego, prof. Pawła M. Rowińskiego 

- Dyrektora Instytut Geofizyki PAN, prof. Jarosława Poznańskiego 

- Dyrektora Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN oraz prof. Jana M. 

Węsławskiego - Dyrektora Instytutu Oceanologii PAN. 

 

W liście sygnatariusze zwracają się do Pana Premiera  

z prośbą o pilne podjęcie działań zmierzających do zapewnienia 

finansowania budowy nowego polskiego statku naukowo-

badawczego. Ośmielam się przypomnieć, że projekt budowy statku 

zyskał już aprobatę rządu RP, który przeznaczył na jego realizację 80 

mln. zł w formie obligacji Skarbu Państwa. Zyskał on również 

pozytywną rekomendację Zespołu do spraw Polskiej Polityki Polarnej 

Państwa w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, koordynującym 

polską politykę polarną. 

 

Chciałbym również poinformować, że instytuty reprezentowane przez 

sygnatariuszy listu tworzą konsorcjum, które podejmie się zarządzania 

i eksploatacji statku. Konsorcjum pozostaje otwarte na innych 

interesariuszy, gdyż statek ma służyć całej społeczności naukowej 

naszego kraju. 

 

Pozwalam sobie również zauważyć, że w zgodnej opinii środowiska 

naukowego, pływające jednostki szkolne, których budowa została 
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przewidziana w  rządowym programie wieloletnim „Budowa statków dla uczelni morskich  

w latach 2025-2029”, nie zapewnią obsługi programów badań polarno-morskich. Nie negując 

więc potrzeby rozbudowy morskiego potencjału szkoleniowego, dołączam się do listu 

dyrektorów instytutów wyrażających prośbę o podjęcie działań zapewnianiających 

sfinansowanie budowy nowego polskiego statku naukowo-badawczego. 

 

  

              Z wyrazami szacunku 

 

 
                                                           Marek Konarzewski 

                                                             /podpis cyfrowy/ 
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